
 

保護者 の皆 様 へ                                              令和 ６年 ４月 ２６日  

四 條 畷 市 立 岡 部 小 学 校 

校 長  木 村  実 

 

 第 4８回運動会へのご協力のお願い  
 

若草の候 、保護者の皆様には、益 々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本

校の教育推進にご協力を賜 り、厚 くお礼申し上げます。  

さて、下記のとおり、第 ４８回運動会を実施いたします。ご多用のこととは存じま

すが、ご出席くださいますようご案内いたします。  

何卒ご理解ご協力の程 、宜 しくお願いいたします。  

 
 

１．  日時  令和 ６年 ５月 ２５日 （土 ）午前 ８時 ５０分 ～午前 １１時 ４５分頃   
・午前中開催  （昼食なし）   
・雨天の場合  ５月 ２６日 （日 ）に順延  

 
 
２．日程および給食等について  
 

 

※ 運動会当日に雨天等により中止の判断をした場合は、午前７時に「マチコミメー

ル」にてご連絡をさせていただきます。  

 

 

３．お願い  
①保護者の皆様は、児童登校後、 8 時 30 分以降に正門より係員の指示に従
って入場をお願いします。  

※ 南 門 ・ 北 門 ・東 門の開門を行いません。  

※ 児童の登校が終わった 8 時 30 分以降の入場に限定します。 児童の登校と重な

り、正門前が危険な状態になりますので、 8 時 30 分以前に正門前には 並ばない

で く だ さ い 。  

 
②保護者立ち見エリアは、児童席の後方に児童用通路を空けて設けておりま
す。児童席の後ろの通路に立入らないで下さい。また、放送室の前、朝礼台
後ろ付近は通路となりますので、立ち止まらないでください。  

※「 立 ち 見 エ リ ア 」は 演 技 を 行 う 学年 の保 護 者 優 先 で、交 代 で ご 活 用 く だ さい 。  

※立ち見エリア内では様々な制限（ 入れ替わり制、日傘・パラソル・脚立・レジ

ャーシート・椅子等の使用禁止 ）のもと 観覧していただく必要があります。  

※ 保護者用 立ち見エリアの後方 であれば、簡易椅子等を使って休憩していただく

ことは可能です。  

 

③トラック内・本部席救護テント付近での写真・ビデオ撮影は、運動会進行

の妨げになりますので立ち入りをご遠慮下さい。  

 

➃自転車やバイクは指定の場所に並べて置いて下さい。  

 

⑤  車（自動車）でのご来校はできません。学校周辺への路上駐車はご近所の迷

惑になりますので。絶対になさらないで下さい。  

 

⑥  ゴミ箱は用意しておりません。ゴミは必ず各自でお持ち帰り下さい。  

 

⑦  学校敷地内は全面禁煙です。本市では「受動喫煙防止条例」が令和元年 10

月 1 日より施行となり、路上喫煙が全面禁止となりました。従いまして、

従前の敷地内禁煙に加え校門付近の近隣路上での喫煙も禁止となります。

ご協力をお願い致します。  

 

⑧  学校敷地内での飲酒はできません。   

 

⑨  トイレは東校舎１ F（だれでも ﾄｲﾚ・保健室前 ﾄｲﾚ） 、体育館（外）トイレ

をご利用ください。それ以外の校舎内への立入りはご遠慮ください。  

 

⑩  運動会当日は体操服で登下校します。雨の心配がある場合 、着替えを持たせて下

さい。また、悪天候が予想される場合には、 ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑを変更して実施する場合

がございます。ご了承下さい。  

 
⑪  運動会終了後は南門・北門を開門いたします。ご利用下さい。  

 運 動 会 延 期 なし  運 動 会 延 期 の場 合  運 動 会 再 延 期 の場 合  

５月 2４日 （金 ）  準 備 〈5 ・6 限 〉  

1～4 年  4 時 間 授 業   

※給 食 後 下 校  

5 ・6 年  6 時 間 授 業  

準 備 〈5 ・6 限 〉  

1～4 年  4 時 間 授 業  

      ※給 食 後 下 校  

5 ・6 年  6 時 間 授 業  

準 備 〈5 ・6 限 〉  

1～4 年  4 時 間 授 業  

      ※給 食 後 下 校  

5 ・6 年  6 時 間 授 業  

２５日 （土 ）  
第 4８回 運 動 会  

朝 ７時 に判 断 し 、 延 期 の

場 合 ２５日 （土 ）は休 日  
休 日  

２６日 （日 ）  
休 日  第 4８回 運 動 会  

朝 ７時 に判 断 し 、 延 期 の

場 合 ２６日 （日 ）は休 日  

２７日 （月 ）  
振 替 休 日  振 替 休 日  

給 食 なし  

4 時 間 目 終 了 後 下 校  

２８日 （火 ）  給 食 あり  

４時 間 授 業 ・給 食 後 下 校  

給 食 あり  

４時 間 授 業 ・給 食 後 下 校  

第 4８回 運 動 会  

給 食 後 下 校  


